
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 30 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE  FONDI  AI  RESPONSABILI  DI  SERVIZIO  PER IL 
FESTIVAL TEATRALE 'IL BORGO DELLLE STORIE 2022'           

 
 

             L’anno duemilaventidue addi ventuno del mese di giugno alle ore 13.20, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi dell’art. 73,  comma 1, del D.l. n. 18/2020 e della 
deliberazione in data 10/04/2020 n. 16, i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 
VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 
MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale Sig. MOGNI 
GIANNI il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in video conferenza, il Sig. SEMINO FABIO 
nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  30 del 21.06.2022 
 
 
 

 
OGGETTO : ASSEGNAZIONE  FONDI  AI  RESPONSABILI  DI  SERVIZIO  PER IL 

FESTIVAL TEATRALE 'IL BORGO DELLLE STORIE 2022'          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (MOGNI Dott.  GIANNI) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
 
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione comunale organizzare un progetto teatrale 
denominato “Il Borgo delle storie 2022”: che si svolgerà nella stagione estiva 2022, con spettacoli 
teatrali e laboratori; 
 
 
PRESO ATTO che per  tale progetto è stato richiesto un contributo economico alla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Tortona;  
 
 
VISTA la lettera della Fondazione della Cassa di Risparmio di Tortona che comunica di aver 
previsto per tale iniziativa un contributo di € 10.000,00; 
 
 
RITENUTO di assegnare fondi pari ad € 10.000,00 ai responsabili di servizio per le spese inerenti il 
progetto (compagnie teatrali e services);  
 
 
DATO ATTO che il Comune di Garbagna ha partecipato al bando regionale per la concessione di 
patrocini onerosi a sostegno di progetti/iniziative promossi da Enti ed Associazioni;  
 
 
VISTA la DETERMINAZIONE N. 122/A0205A del  02/12/2021  con la quale la Regione 
Piemonte comunica l’assegnazione di un contributo di € 1.500,00 per l’annualità precedente; 
 
CONSIDERATO che per l’annualità in corso si è provveduto  a richiedere il patrocinio alla 
Regione Piemonte con lettera del 23/05/2022 prot. 1889;   
 
 
RITENUTO di assegnare ai responsabili di servizio l’ulteriore somma di € 14.000,00 di cui:  
€ 10.000,00 con contributo da parte della Fondazione CR Tortona 
€   1.000,00 finanziata con patrocinio oneroso della Regione Piemonte 
€   3.000,00 con risorse dell’Ente 
 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 15 del 31/05/2022 in pari data con la quale è stata 
adottata la prima variazione al bilancio di previsione 2022/2024;  
 
 
VISTO lo Statuto comunale e i regolamenti applicabili; 
 
 
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi interessati sotto il profilo tecnico e contabile che si 
inseriscono nella presente deliberazione a sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 



 

 

 
 
 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente deliberato, ivi 
compresi per gli eventuali allegati, qui richiamati integralmente, e i riferimenti per relationem citati; 
 
 
DI PATROCINARE il progetto teatrale “Il Borgo delle storie 2022”: che si svolgerà a Garbagna nel 
periodo estivo 2022; 
 
 
DI ACCETTARE l’erogazione del contributo di € 10.000,00   da parte della Fondazione Cassa di 
Risparmio di Tortona,  finalizzato al sostegno delle spese per l’organizzazione della stagione 
teatrale 2022; 
 
DI INOLTRARE a manifestazione conclusa la rendicontazione della manifestazione per il 
riconoscimento  del contributo regionale, riconosciuto negli anni passati, e alla Fondazione CR 
Tortona; 
 
DI RINGRAZIARE la Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona e la Regione Piemonte per 
l’interessamento e la sensibilità manifestata sostenendo economicamente l’iniziativa di questo 
Comune; 
 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to SEMINO FABIO            F.to  MOGNI GIANNI 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 29.06.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to GUGLIELMONE PIETRO   F.to MOGNI GIANNI 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 21.06.2022 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
    F.to MOGNI GIANNI 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 29.06.2022 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   DOTT. MOGNI GIANNI 


